
Stand: 25.08.2013 / 17:10:58

Ergebnisübersicht: Freyenstein,PLS vom 23.-25.08.2013 [191334001] 23.08.2013 - 25.08.2013

1 Führzügel-WB / WBO WB 221

Nürnberger Führzügel Pokal Berlin-Brandenburg

Preis der Nürnberger Versicherung, Axel Merten und Thomas Karr, Berlin

1.  Larissa Bohnstedt (PSV Quitzow e.V.) Davita 4423 8.00P

2. Pia Skowronski () Farino407 7.50P

2. Chantal Wagner (RFV Putlitz e.V) Maja408 7.50P

2.  Tessa Hartwig (RFV Liebenthal e.V.) Tabaluga414 7.50P

2.  Hannes Wendrock (RFV Freyenstein e.V.) Tessy450 7.50P

2.  Lilli Ladwig (RFV HLG Neustadt e.V.) Silas469 7.50P

2.  Janne Lengert (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Amadeus472 7.50P

2 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp / WBO WB 234

Preis der Glaserei Nitz, Freyenstein

1. Malin Hellwig (RFV HLG Neustadt e.V.) Seduro437 8.20P

2. Helena Dietrich (RFV HLG Neustadt e.V.) Nora 275433 7.10P

3. Sandrina Hein (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) H-S Play Girl194 7.00P

4. Annemarie Winkel (RFVV Ludorf e. V.) Calima 737 6.50P

4. Emely Bergemann (RFV Putlitz e.V) Ginger 828175 6.50P

6. Marie Schwierske (Voltigier- RFV Demerthin e.V.) Ayla 8024 6.40

6. Chantal Rose (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Forever Sun 2165 6.40

8. Shirley Sue Giese (Brandenburg.PRSV Abt.Rollireitschul) Harun 16189 6.10

9. Frieda Arndt (SV Lindenberg e.V.Sekt.Pferdesp.) Safino 4342 6.00

9. Anna-Maria Frahm (RFVV Ludorf e. V.) Sina413 6.00

11. Pauline Rehorek (SV Lindenberg e.V.Sekt.Pferdesp.) Helios 172190 5.90

12.  Marek Hartung (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Bianca430 5.80

12.  Johanna Feldmann (Reiterhof Dossow e.V.) Walhalla449 5.80

14. Leoni Toppel (Dorf-RFV Florian Geyer e.V.Damelac) Safiera409 5.70

15.  Louisa Dannehl (RFV Uenze e.V.) Fridessa169 5.50

15.  Amelie Hennig (Reiterhof Dossow e.V.) Champion's Boy447 5.50

17. Luisa-Theres Schulze (Reit-u.Fahrverein Isenhagener Land) Rumero 2339 5.40

3 Dressur-WB (E 5/2) / WBO WB 247

Preis des Fahrradfachgeschäftes Ulrich Nehls, Wittstock

Aufgabe E5/2

1. Leonie Falk (RFV HLG Neustadt e.V.) Pretty-Girl 2307 7.70P

2. Lara Knebel (RFV Putlitz e.V) Lopaca254 7.40P

3. Marie-Elise Schulze (Reit-u.Fahrverein Isenhagener Land) Romano 77333 7.20P

4. Annalena Höfer (Voltigier- RFV Demerthin e.V.) Nepomuck 45280 7.10P

5. Katja Brumme (RFV Kyritz e.V.) Kleopatra 53210 7.00P

5. Celine Wegert (RFV Putlitz e.V) Shorty 61365 7.00P

7. Chantal See (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) Amazing S13 6.90P

8. Saskia Boehm (RFV HLG Neustadt e.V.) Scharlatan 16446 6.70P

9. Shirley Sue Giese (Brandenburg.PRSV Abt.Rollireitschul) Harun 16189 6.60P

10. Anika Thiele (RFV Rhinland e.V.) Fairy Queen 11158 6.50P

10. Laura-Sophie Templin (PSV Berge e.V.) Paris 106428 6.50P

12. Marie Schwierske (Voltigier- RFV Demerthin e.V.) Ayla 8024 6.40

13. Anja Langfeld (Voltigier- RFV Demerthin e.V.) Charlston 1180 6.30

14. Gina Sohn (RFV HLG Neustadt e.V.) Curd R122 6.20

15. Aileen Ullrich (RFV HLG Neustadt e.V.) Contentra SW109 6.10

15. Lara Knebel (RFV Putlitz e.V) Samba Lady346 6.10

17. Chantal Rose (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Forever Sun 2165 6.00

17. Ann-Sophie Schulze (Reit-u.Fahrverein Isenhagener Land) Rumero 2339 6.00

19. Kim Isabell Krüger (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Merrylin411 5.90

20. Leo-Alexander Weiffenbach (RFV HLG Neustadt e.V.) Chocolate 4890 5.80

20. Christina Haese (RFV Z.d.Neustädter Weiden e.V) Struwelpeter 4378 5.80

20. Chantal Rose (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Benedikt412 5.80

23. Henrike Stolterfoth (RFV HLG Neustadt e.V.) Concha C.G.107 5.70

23. Sophia Wagener (RV Fürst Bismark Schönhausen e.V.) Phantomic's Beste301 5.70

25. Pauline Ullmann (RFV HLG Neustadt e.V.) Comtess 180103 5.60

26.  Theresa Doerks (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Rinay431 5.50

26. Helena Dietrich (RFV HLG Neustadt e.V.) Nora 275433 5.50

28. Annemarie Winkel (RFVV Ludorf e. V.) Calima 737 5.40

28. Henrike Enders (Reiterhof Dossow e.V.) Romina 353334 5.40

30. Sandrina Hein (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) H-S Play Girl194 5.20

31. Eileen Funk (RFV Putlitz e.V) Ronja 2266336 4.50

4 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ) / WBO WB 265

Preis des Prignitzer Fruchtkörbchens, Frau Gudrun Schade, Freyenstein
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1. Colin Hackert (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Nora A281 8.20P

2. Nele Gruner (RFV HLG Neustadt e.V.) Martin my love Mo443 7.80P

3. Leo-Alexander Weiffenbach (RFV HLG Neustadt e.V.) Rocky 1333332 7.70P

4. Annalena Höfer (Voltigier- RFV Demerthin e.V.) Korado 10212 7.60P

5. Henrike Stolterfoth (RFV HLG Neustadt e.V.) Concha C.G.107 7.10P

6. Aileen Ullrich (RFV HLG Neustadt e.V.) Contentra SW109 6.90P

7. Sophie Frahm (RFVV Ludorf e. V.) Carla 16756 6.80P

7. Vivien Rogge (RFV Uenze e.V.) Fridessa169 6.80P

9. Vivien Rogge (RFV Uenze e.V.) Pirol S 3304 6.50

10. Alexandra Pudelko (RSZ Waldesruh e.V.) Cesar 42426 6.40

11. Vanessa Lehniger (RFV HLG Neustadt e.V.) Coco Z98 6.30

12. Ronja Biermann (RFV Stolzenhagen e.V.) Schwedenlinde361 6.10

13. Sophia Wagener (RV Fürst Bismark Schönhausen e.V.) Phantomic's Beste301 5.50

5 Eignungsprüfung Kl.A für Reitpferde

Preis der Mecklenburgischen Brauerei Lübz

Preis der Frau Barbara Gamon, Dossow

Aufgabe R1

1. Wolfram Grunwald (RFV Altlüdersdorf) Campino 42242 7.50P

2. Nina Tornow (RFV Wulkow e.V.) Germania G174 7.20P

3. Laura-Sophie Templin (PSV Berge e.V.) Paris 106428 7.10P

4. Mandy Gelenk (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) Lord Maximus 2255 7.00P

5. Natalie Jacky (RV Stommeln 1954 e.V.) Comtess Kolibri442 6.70

6. Svea Oberschal (RFV HLG Neustadt e.V.) Penelope 335295 6.50

7. Caroline Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Carla 16756 6.10

8. Nora Gatzke (LRFV Lentzke e.V.) Copernikus 5432 6.00

9. Claudia Adamske (PSV Berge e.V.) Levita 22245 5.80

10. Michael Niesche (RFV Bollewick e.V.) Skywalker 66367 5.00

6 Dressurpferdeprfg. Kl.A

Preis der Fa. Müller-Werbung, Meyenburg

Preis der Fa. Parkett- und Holzbau GmbH, Freyenstein

Aufgabe DA 3/1

1. Stephanie Fiedler (RFV HLG Neustadt e.V.) Dart 2129 8.00P

2. Ulrike Hörster (RFV Z.d.Neustädter Weiden e.V) De Saladin133 7.80P

3. Jeannette See (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) Delnario S135 7.60P

4. Annett Schädlich (RSG Pritzwalk e.V.) Fortuna 423167 7.50P

5. Gabriela Lyck-Piehl (RSZ Waldesruh e.V.) Quantos H313 7.30P

6. Britta Krohn (RV Fläming Jüterbog e.V.) Fiderklang162 7.10P

7. Mandy Gelenk (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) Lord Maximus 2255 7.00

8. Nina Tornow (RFV Wulkow e.V.) Germania G174 6.80

9. Ina Schmidt (RFV Valluhn e. V.) Erlkönig 30156 6.50

10. Patricia Wollenberg (RFV Eldena e.V.) Chica de la Luna 1584 6.30

11. Jeannette See (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) Damast S128 5.80

12. Chantal See (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) Amazing S13 5.60

13. Andrea Voß (RFV Freyenstein e.V.) Chantre 3577 5.50

13. Thomas Lengert (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Lou Bega 32260 5.50

7/1 Dressurprüfung Kl.A*

Preis des Gartenbaubetriebes Alpermann, Freyenstein

Preis der Tischlerei Hafenbrock, Freyenstein

1. Kreismeisterwertungsprüfung OPR, Kleine Tour Dressur

Aufgabe A5/2, nur OPR

1. Annelie Schmidt (RFV HLG Neustadt e.V.) Larina 131227 7.50P

2. Tamina Farr (RFV HLG Neustadt e.V.) Orlando 247287 7.30P

3. Nele Cecilia Pönicke (RFV HLG Neustadt e.V.) Blue Diamond 7436 7.20P

4. Annemarie Hackel (Brandenburg.PRSV Abt.Rollireitschul) Harun 16189 7.10P

5. Liza Falk (RFV HLG Neustadt e.V.) Pretty-Girl 2307 7.00P

6. Svea Oberschal (RFV HLG Neustadt e.V.) Penelope 335295 6.90P

6. Ricarda Sehnert (RFV HLG Neustadt e.V.) Ragazzo 76325 6.90P

8. Kimberley Hardrath (RFV HLG Neustadt e.V.) Solistin 18368 6.80

8. Cornelia Fichter (RFV HLG Neustadt e.V.) Sunny 1109380 6.80

10. Kim Anne Beese (RFV Wustrau e.V.) Break Eaven32 6.70

10. Andrea Voß (RFV Freyenstein e.V.) Salvador 132345 6.70

10. Sabine Knake (RFV HLG Neustadt e.V.) Royal Chanel419 6.70

13. Luca Folina Mauke (RFV HLG Neustadt e.V.) Heddy 5424 6.60

14. Josephine Berndt (RFV HLG Neustadt e.V.) Casscaja 363 6.50

14. Nora-Sophie Köhler (RFV HLG Neustadt e.V.) Grace 387184 6.50

16. Jule Köhn (RFV HLG Neustadt e.V.) Goslar 3182 6.40

17. Stephanie Fiedler (RFV HLG Neustadt e.V.) Dart 2129 6.30
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17. Nina Tornow (RFV Wulkow e.V.) Donna Angelina 8147 6.30

19. Julia-Marie Martens (RFV HLG Neustadt e.V.) Daylight Star 3132 6.20

19. Ulrike Hörster (RFV Z.d.Neustädter Weiden e.V) De Saladin133 6.20

19. Katja Brumme (RFV Kyritz e.V.) Kleopatra 53210 6.20

19. Christina Haese (RFV Z.d.Neustädter Weiden e.V) Struwelpeter 4378 6.20

23. Sandra Sechting (LRFV Lentzke e.V.) Spirit of Love371 6.00

24. Andrea Voß (RFV Freyenstein e.V.) Chantre 3577 5.90

7/2 Dressurprüfung Kl.A*

Preis der Fa. Riemann-Autodienst, Freyenstein

Aufgabe A5/2

ohne OPR

1. Jeannette See (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) Delnario S135 7.30P

2. Tina Schillat (RV Mönchsheim e.V.) Die Lebensfreude429 7.10P

3. Britta Krohn (RV Fläming Jüterbog e.V.) Fiderklang162 7.00P

4. Juliane Mehnert (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Femme Fatale 28160 6.90P

4. Jeannette See (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) Waschanti S395 6.90P

6. Annett Schädlich (RSG Pritzwalk e.V.) Nova Jean282 6.80P

6. Carmen Knebel (RFV Putlitz e.V) Samba Lady346 6.80P

6. Alexandra Pudelko (RSZ Waldesruh e.V.) Cesar 42426 6.80P

9. Ronja Richter (RSG Pritzwalk e.V.) Luca Toni 23262 6.70

10. Daniela Fischer (RV Jagdhaus Paaren e.V.) Peppermint Pill297 6.60

11. Desiree Guth (RFV Rhinland e.V.) Fairy Queen 11158 6.50

11. Vivien Jütterschenke (RSZ Waldesruh e.V.) Lawinia 36231 6.50

11. Mandy Gelenk (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) Miss Moni 2275 6.50

14. Kathrin Grunwald (RFV Altlüdersdorf) Camelot 10838 6.40

14. Astrid Ferlinz (RV Kunow e.V) Harmonie 290188 6.40

14. Lara Knebel (RFV Putlitz e.V) Lopaca254 6.40

14. Marie-Elise Schulze (Reit-u.Fahrverein Isenhagener Land) Romano 77333 6.40

14. Annalena Höfer (Voltigier- RFV Demerthin e.V.) Simba 111366 6.40

19. Patricia Wollenberg (RFV Eldena e.V.) Chica de la Luna 1584 6.30

19. Juliane Mehnert (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Little Bigman 2249 6.30

19. Annalena Höfer (Voltigier- RFV Demerthin e.V.) Nepomuck 45280 6.30

22. Franziska Nowack (RSG Pritzwalk e.V.) Santafee 15353 6.20

23. Anja Langfeld (Voltigier- RFV Demerthin e.V.) Charlston 1180 6.00

23. Gabriela Lyck-Piehl (RSZ Waldesruh e.V.) Quantos H313 6.00

25. Chantal See (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) Amazing S13 5.90

26. Ulrike Hinsenbrock (RFV Plau am See e.V) Sonnenkönig 2369 5.80

27. Celine Wegert (RFV Putlitz e.V) Shorty 61365 5.70

8 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.

Preis des Mitsubishi Autohauses Schmidt & Horn, Putlitz

Aufgabe L3 - Trense

1. Britta Krohn (RV Fläming Jüterbog e.V.) Brennabor Lord Zandor33 7.50P

2. Daniela Fischer (RV Jagdhaus Paaren e.V.) Landrover 14225 7.00P

3. Caroline Neumann (RFV Freyenstein e.V.) Le Solitaire N233 6.90P

4. Caroline Neumann (RFV Freyenstein e.V.) Coriana N119 6.80P

4. Gabriela Lyck-Piehl (RSZ Waldesruh e.V.) Lawinia 36231 6.80P

6. Marie-Theres Geller Dr. (RFV Bollewick e.V.) Sambaprinzessin347 6.70P

7. Liza Falk (RFV HLG Neustadt e.V.) Pretty-Girl 2307 6.60P

8. Juliane Mehnert (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Femme Fatale 28160 6.50

8. Annemarie Hackel (Brandenburg.PRSV Abt.Rollireitschul) Harun 16189 6.50

10. Patricia Wollenberg (RFV Eldena e.V.) Kalif 240201 6.40

10. Tina Schillat (RV Mönchsheim e.V.) Die Lebensfreude429 6.40

12. Nele Cecilia Pönicke (RFV HLG Neustadt e.V.) Blue Diamond 7436 6.30

13. Ulrike Hörster (RFV Z.d.Neustädter Weiden e.V) De Saladin133 6.20

14. Annelie Schmidt (RFV HLG Neustadt e.V.) Larina 131227 5.90

15. Britta Krohn (RV Fläming Jüterbog e.V.) Fiderklang162 5.80

16. Tamina Farr (RFV HLG Neustadt e.V.) Orlando 247287 5.70

16. Kimberley Hardrath (RFV HLG Neustadt e.V.) Solistin 18368 5.70

18. Kim Anne Beese (RFV Wustrau e.V.) Break Eaven32 5.50

18. Sabine Knake (RFV HLG Neustadt e.V.) Royal Chanel419 5.50

20. Jule Köhn (RFV HLG Neustadt e.V.) Goslar 3182 5.30

20. Jeannette See (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) Waschanti S395 5.30

22. Gabriela Lyck-Piehl (RSZ Waldesruh e.V.) Lanzelot 101226 5.10

9 Dressurreiterprüfung Kl.A

Nürnberger Burg-Pokal der Junioren Berlin-Brandenburg 2013

Preis der Nürnberger Versicherung, Axel Merten und Thomas Karr, Berlin

Aufgabe RA 2
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1. Jennifer-Emma Stolle (TSG Ponyfarm Berlin Kladow e.V.) Diamonique139 8.00P

2. Theresina Kotschuk (RFV Am Kindelwald e.V) San Pellegrino Gold349 7.90P

3. Anne-Sophie Gaerz (RV Eichkamp Berlin e.V.) Grande sauvage Grenada186 7.80P

4. Isabell Püllen (RV DEUTSCHLANDHALLE BERLIN E.V.) Leslie 78239 7.60P

5. Paula Franz (Ländlicher RV Münchehofe e.V.) Alizee 148 7.50P

6. Sophia Pastoors (RSG ALT-LÜBARS E.V.) Zauberlehrling 8406 7.30

7. Annelie Schmidt (RFV HLG Neustadt e.V.) Larina 131227 7.10

8. Cheyenne Sonnenschein (RFV Großbeuthen e.V.) Landfee 49222 6.90

9. Lara Knebel (RFV Putlitz e.V) Lopaca254 6.80

10. Jule Köhn (RFV HLG Neustadt e.V.) Goslar 3182 6.70

10. Ricarda Sehnert (RFV HLG Neustadt e.V.) Ragazzo 76325 6.70

12. Amina Chebbi (I.FC Lübars e.V. Abt.Pferdesport) Camouflage 2640 6.20

13. Alexandra Pudelko (RSZ Waldesruh e.V.) Cesar 42426 6.00

14. Annalena Höfer (Voltigier- RFV Demerthin e.V.) Simba 111366 5.90

15. Chantal See (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) Amazing S13 5.80

10 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.

Preis der Fa. Heinrich Eggersmann Futtermittelwerke, Rinteln

Aufgabe L4

1. Daniela Fischer (RV Jagdhaus Paaren e.V.) Landrover 14225 7.80P

2. Annett Schädlich (RSG Pritzwalk e.V.) Nova Jean282 7.50P

3. Caroline Neumann (RFV Freyenstein e.V.) Coriana N119 7.10P

4. Britta Krohn (RV Fläming Jüterbog e.V.) Brennabor Lord Zandor33 7.00P

5. Patricia Wollenberg (RFV Eldena e.V.) Kalif 240201 6.90

6. Johanna Kersten (RFV HLG Neustadt e.V.) Luna 1108427 6.80

7. Gabriela Lyck-Piehl (RSZ Waldesruh e.V.) Lawinia 36231 6.50

8. Steffi Kührmann (RFV Putlitz e.V) Lopaca254 6.30

9. Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) Allenstein L9 6.20

9. Britta Krohn (RV Fläming Jüterbog e.V.) Fiderklang162 6.20

11. Ricarda Sehnert (RFV HLG Neustadt e.V.) Ragazzo 76325 6.10

12. Mandy Gelenk (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) Miss Moni 2275 6.00

13. Jule Köhn (RFV HLG Neustadt e.V.) Goslar 3182 5.80

14. Carmen Knebel (RFV Putlitz e.V) Samba Lady346 5.70

15. Andrea Voß (RFV Freyenstein e.V.) Salvador 132345 5.50

11 Dressurprfg. Kl.L* - Kandare -

Aufgabe L5

Kandare

Preis des Zimmereibetriebes Paluszek, Freyenstein

Preis der Mecklenburgischen Brauerei Lübz

1. Sophia Schmidt-Nowak Dr. (LRFV Lentzke e.V.) Quando S 2311 8.00P

2. Jana Schneider (RFV HLG Neustadt e.V.) Trouble's Boy384 7.80P

3. Caroline Neumann (RFV Freyenstein e.V.) Le Solitaire N233 7.70P

4. Franziska Hoffmann (Ländlicher Reitverein Nordhof e.V.) Honorieux DH193 7.50P

5. Britta Krohn (RV Fläming Jüterbog e.V.) Brennabor Lord Zandor33 7.40P

6. Ina Schmidt (RFV Valluhn e. V.) Goldmarie 36179 7.20P

6. Franziska Hoffmann (Ländlicher Reitverein Nordhof e.V.) Rendezvous d'amour DH328 7.20P

8. Ina Schmidt (RFV Valluhn e. V.) Pallas 34290 7.10

9. Caroline Neumann (RFV Freyenstein e.V.) Coriana N119 7.00

10. Patricia Wollenberg (RFV Eldena e.V.) Kalif 240201 6.70

10. Gabriela Lyck-Piehl (RSZ Waldesruh e.V.) Lawinia 36231 6.70

12. Daniela Fischer (RV Jagdhaus Paaren e.V.) Landrover 14225 6.60

12. Jeannette See (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) Sweat Heart381 6.60

14. Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) Allenstein L9 6.50

15. Gabriela Lyck-Piehl (RSZ Waldesruh e.V.) Lanzelot 101226 6.40

16. Juliane Mehnert (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Walk the Line 9392 6.20

17. Marie-Theres Geller Dr. (RFV Bollewick e.V.) Sambaprinzessin347 6.00

18. Britta Krohn (RV Fläming Jüterbog e.V.) Fiderklang162 5.80

19. Katja Meinecke (Brandenburg.PRSV Abt.Rollireitschul) Abington1 5.70

19. Monika Bölter (TG Reitanlage Oranienburg e) Sairon 2344 5.70

12 Dressurprüfung Kl.M*

Aufgabe M3 auswendig

Preis des Uhrmachermeisters Detlef Beuß, Wittstock

1. Sophia Schmidt-Nowak Dr. (LRFV Lentzke e.V.) Quando S 2311 8.00P

2. Franziska Hoffmann (Ländlicher Reitverein Nordhof e.V.) Honorieux DH193 7.70P

3. Caroline Neumann (RFV Freyenstein e.V.) Le Solitaire N233 7.60P

3. Jana Schneider (RFV HLG Neustadt e.V.) Trouble's Boy384 7.60P

5.  Marie Schmidt-Nowak (LRFV Lentzke e.V.) Wonderboy 19473 7.40P
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6. Franziska Hoffmann (Ländlicher Reitverein Nordhof e.V.) Rendezvous d'amour DH328 7.10P

7. Daniela Fischer (RV Jagdhaus Paaren e.V.) Landrover 14225 7.00

8. Caroline Neumann (RFV Freyenstein e.V.) Coriana N119 6.90

8. Gabriela Lyck-Piehl (RSZ Waldesruh e.V.) Lanzelot 101226 6.90

10. Britta Krohn (RV Fläming Jüterbog e.V.) Brennabor Lord Zandor33 6.80

10. Jeannette See (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) Sweat Heart381 6.80

12. Marie-Theres Geller Dr. (RFV Bollewick e.V.) Sambaprinzessin347 6.40

13. Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) Allenstein L9 6.30

14. Tanja Knapp (LRFV Lentzke e.V.) Lennox 231234 6.20

14. Johanna Kersten (RFV HLG Neustadt e.V.) Luna 1108427 6.20

16. Ina Schmidt (RFV Valluhn e. V.) Goldmarie 36179 6.10

16. Monika Bölter (TG Reitanlage Oranienburg e) Sairon 2344 6.10

18. Patricia Wollenberg (RFV Eldena e.V.) Kalif 240201 6.00

19. Juliane Mehnert (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Walk the Line 9392 5.90

20. Katja Meinecke (Brandenburg.PRSV Abt.Rollireitschul) Abington1 5.60

20. Florentine Rüther (LRF Bülow Neubeeren e.V.) Dalwhinnie 6127 5.60

22. Tanja Knapp (LRFV Lentzke e.V.) Really Semtex327 5.30

13 Springpferdeprüfung Kl.A**

Preis des Impfstoffwerkes Dessau-Tornau

Preis des Elektroinstallation Hartmut Weckwerth

1. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Santana 941355 8.40P

2. Kim Laura Gelewsky (LG Reiten Berlin e.V.) Coco Bella97 8.20P

3. Annett Schädlich (RSG Pritzwalk e.V.) Fortuna 423167 8.10P

3. Christian Dietrich (RFV HLG Neustadt e.V.) Luziana 6463 8.10P

5. Thomas Kann (RFV Uenze e.V.) Charlie Sheen 279 8.00P

5. Siegmar Stroehmer (RFV HLG Neustadt e.V.) Aconto 4452 8.00P

5. Laura Strehmel (RFV HLG Neustadt e.V.) Dear Max DSP455 8.00P

5. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Dancing Man470 8.00P

9. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Do It 31144 7.90P

10. Jan Graefe (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Amy 24615 7.80P

10. Ronny Voigt (RFV HLG Neustadt e.V.) Armagnac 4422 7.80P

10. Bernd Schiele (RV Kunow e.V) Lydia S268 7.80P

13. Bernd Schiele (RV Kunow e.V) Capitain S50 7.70

13. Ronny Voigt (RFV HLG Neustadt e.V.) DSP Leopold K153 7.70

13. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Levallier243 7.70

16. Ronny Voigt (RFV HLG Neustadt e.V.) Cantaloupe 648 7.60

16. Jan Graefe (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Contigo 40113 7.60

18. Thomas Kann (RFV Uenze e.V.) Kiss me 31209 7.50

18. Siegmar Stroehmer (RFV HLG Neustadt e.V.) Calidrio467 7.50

20. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Campbell 941 7.40

20. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Cena 672 7.40

22. Marcus Kostolnik (RV Beestwind e.V.) Come together 5102 7.30

23. Laura Strehmel (RFV HLG Neustadt e.V.) Little Lucie 6456 7.10

24. Thomas Kann (RFV Uenze e.V.) Carthago 7560 7.00

24. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Quidam's Quintero321 7.00

24. Martin Wißenbach (RFV HLG Neustadt e.V.) Chianti As466 7.00

27. Hans-Christian Zieten (RFV Bechlin e.V.) Novgorod283 6.70

28. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Nangijala279 6.60

29. Kim Jenning (RFV Malchow e.V.) Chiquita 7188 6.10

30. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Wineta 3401 6.00

30. Christian Dietrich (RFV HLG Neustadt e.V.) Levistina 7462 6.00

30. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Dassima 2471 6.00

33. Wolfgang Piehl (RSZ Waldesruh e.V.) Dashing HBC130 5.30

34. Maik Wernicke (RFV Uenze e.V.) Acino 92 5.00

34. Philipp Lengert (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Little Dream 61250 5.00

14 Springpferdeprüfung Kl.L

Preis des Reitsportfachgeschäftes Berlin-Lübars

Preis des Krämer-Megastore Kleinmachnow

1. Christian Lehmann (RC Gulow e.V) Avanti 22123 8.20P

2. Christian Dietrich (RFV HLG Neustadt e.V.) Salander 3461 8.10P

3. Jan Graefe (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Chicka de la Luna85 8.00P

3. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Sara-Mia R357 8.00P

5. Marcus Kostolnik (RV Beestwind e.V.) Alvaro 11910 7.90P

6. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Dancing Man470 7.70P

7. Christian Dietrich (RFV HLG Neustadt e.V.) Luziana 6463 7.60P

8. Lukas Burmeister (RSG Pritzwalk e.V.) Cleo 179417 7.50P

9. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Cena 672 7.40P

10. Maik Junghänel (RV Beestwind e.V.) Catalo 267 7.30P

10. Sonja Osterberg (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Chapuis78 7.30P
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10. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Märchenprinz 11271 7.30P

10. Martin Wißenbach (RFV HLG Neustadt e.V.) Conturio468 7.30P

14. Thomas Kann (RFV Uenze e.V.) Charlie Sheen 279 7.20

15. Sonja Osterberg (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Alysha 1212 7.10

15. Annett Schädlich (RSG Pritzwalk e.V.) Fortuna 423167 7.10

17. Ronny Voigt (RFV HLG Neustadt e.V.) DSP Leopold K153 7.00

17. Laura Strehmel (RFV HLG Neustadt e.V.) Dear Max DSP455 7.00

19. Marcus Kostolnik (RV Beestwind e.V.) Cassidy 4364 6.90

19. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Dorette 189149 6.90

19. Hans-Christian Zieten (RFV Bechlin e.V.) Sherry Lady 3364 6.90

22. Bernd Schiele (RV Kunow e.V) Canani S44 6.80

22. Siegmar Stroehmer (RFV HLG Neustadt e.V.) Aconto 4452 6.80

24. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Djerma143 6.10

25. Ronny Voigt (RFV HLG Neustadt e.V.) Cantaloupe 648 6.00

25. Christian Lehmann (RC Gulow e.V) Contessa 180112 6.00

25. Martin Wißenbach (RFV HLG Neustadt e.V.) Chianti As466 6.00

28. Wolfgang Piehl (RSZ Waldesruh e.V.) Lordario256 5.60

15 Springpferdeprüfung Kl.M*

Preis der Tierarztpraxis Bodo Neumann Freyenstein

1. Martin Wißenbach (RFV HLG Neustadt e.V.) Conturio468 8.50P

2. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Cypriana 4125 8.30P

3. Thomas Kann (RFV Uenze e.V.) Dekan 34134 8.10P

4. Sonja Osterberg (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Chapuis78 7.80P

5. Lukas Burmeister (RSG Pritzwalk e.V.) Cleo 179417 7.20P

6. Sonja Osterberg (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Alysha 1212 6.30P

6. Maik Junghänel (RV Beestwind e.V.) Catalo 267 6.30P

8. Jan Graefe (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Chicka de la Luna85 6.20

8. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Corelli 23116 6.20

8. Hans-Christian Zieten (RFV Bechlin e.V.) Sherry Lady 3364 6.20

11. Christian Dietrich (RFV HLG Neustadt e.V.) Salander 3461 6.00

12. Hans-Christian Zieten (RFV Bechlin e.V.) Camerlengo39 5.00

12. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Canice 347 5.00

16 Stilspringprüfung Kl.A*

geschlossen

Preis des Friseurstudios "Hair" Steffi Malitius, Wittstock

1. Colin Hackert (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Nora A281 8.00P

2. Annett Schädlich (RSG Pritzwalk e.V.) Nova Jean282 7.90P

3. Ronja Richter (RSG Pritzwalk e.V.) Luca Toni 23262 7.80P

4. Anja Kasdorf (RFV Bornmühle) Lauries Montano K230 7.70P

4. Nele Gruner (RFV HLG Neustadt e.V.) Martin my love Mo443 7.70P

6. Friederike Eggersmann (RFV HLG Neustadt e.V.) Angelina 317435 7.60P

7. Janine Altenburg (RSG Pritzwalk e.V.) Amy 24615 7.50P

8. Kim Jenning (RFV Malchow e.V.) Chiquita 7188 7.40P

9. Franziska Schröder (KRSC Hubertus Holzendorf e.V.) Grandino 38187 7.30P

10. Josephine Berndt (RFV HLG Neustadt e.V.) Casscaja 363 7.20P

11. Anja Wittenbecher (Ländlicher RV Zirzow e.V) Cassius 6366 7.10

12. Nadja Holtz (RFV Plau am See e.V) Captain Cromwell52 7.00

12. Kristina Krause (RSV Tollense Gr.Nemerow e. V.) Finesse 285163 7.00

12. Jane Petersen (RuFV Südtondern e.V. Leck) Chakko 2441 7.00

15. Carola Koch (RFV Putlitz e.V) Macy-Grey269 6.90

15. Ronja Biermann (RFV Stolzenhagen e.V.) Schwedenlinde361 6.90

17. Mario Hartwig (RFV Liebenthal e.V.) Curly 71123 6.80

18. Vivien Rogge (RFV Uenze e.V.) Fridessa169 6.70

18. Jana Lehmann (RV Fürst Bismark Schönhausen e.V.) Phantomic's Beste301 6.70

20. Marius Böhm (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Ordessa 5286 6.60

21. Jennifer Rogge (RV Kunow e.V) Felizitas 23159 6.50

21. Annalena Höfer (Voltigier- RFV Demerthin e.V.) Korado 10212 6.50

23. Alexandra Pudelko (RSZ Waldesruh e.V.) Cesar 42426 6.20

24. Till-Oliver Weiffenbach (RFV HLG Neustadt e.V.) Chocolate 4890 6.00

24. Ulf Schumacher (PSV Berge e.V.) Saccora 2341 6.00

26. Anja Libert (RFV Liebenthal e.V.) Landmann 53224 5.90

27. Saskia Kuhn (LG Reiten Berlin e.V.) Let's call him Elvis242 5.50

28. Mirjam Fitzthum (RFV HLG Neustadt e.V.) Pegasus 481420 5.20

28. Natalie Jacky (RV Stommeln 1954 e.V.) Comtess Kolibri442 5.20

30. Pauline Ullmann (RFV HLG Neustadt e.V.) Comtess 180103 5.00

17/1 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.A**

0 - 20 Ranglistenpunkte
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Preis der HEM-Tankstelle Remo Streichert, Meyenburg

1. Janine Altenburg (RSG Pritzwalk e.V.) Amy 24615 0.00 / 31.79P

2. Justina Ungnade (RFV Freyenstein e.V.) Stracciatella 5376 0.00 / 36.72P

3. Marius Böhm (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Ordessa 5286 4.00 / 33.91P

4. Mario Hartwig (RFV Liebenthal e.V.) Curly 71123 4.00 / 34.94P

5. Lisa Wolf (RV Alter Landsitz Sommerstorf e.V.) Quando's Queen D312 5.25 / 44.31P

6. Colin Hackert (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Nora A281 4.00 / 36.39P

7. Ulrike Hinsenbrock (RFV Plau am See e.V) Sonnenkönig 2369 4.00 / 36.43

8. Josephine Berndt (RFV HLG Neustadt e.V.) Casscaja 363 4.00 / 36.47

9. Jane Petersen (RuFV Südtondern e.V. Leck) Chakko 2441 6.00 / 49.02

10. Ronja Richter (RSG Pritzwalk e.V.) Luca Toni 23262 6.25 / 50.40

11. Nadja Holtz (RFV Plau am See e.V) Captain Cromwell52 8.00 / 33.97

12. Carola Höfer (Voltigier- RFV Demerthin e.V.) Simba 111366 8.00 / 37.35

13. Wolfram Grunwald (RFV Altlüdersdorf) Campino 42242 10.50 / 50.26

14. Annelie Schmidt (RFV HLG Neustadt e.V.) Le Ehlo232 16.00 / 55.77

15. Vivien Rogge (RFV Uenze e.V.) Fridessa169 25.50 / 62.51

16. Pauline Ullmann (RFV HLG Neustadt e.V.) Comtess 180103 29.00 / 61.08

17/2 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.A**

Preis der Fa. Erd- & Wasserbau, Wittstock

1. Lukas Burmeister (RSG Pritzwalk e.V.) Easy Girl 20416 0.00 / 31.16P

2. Anja Wittenbecher (Ländlicher RV Zirzow e.V) Cassius 6366 0.00 / 32.73P

3. Annett Schädlich (RSG Pritzwalk e.V.) Fortuna 423167 0.00 / 33.11P

4. Nora-Sophie Köhler (RFV HLG Neustadt e.V.) Codex 2199 0.00 / 34.78P

5. Friederike Eggersmann (RFV HLG Neustadt e.V.) Angelina 317435 0.00 / 35.79P

6. Bianca Lehmann (LG Reiten Berlin e.V.) Caccia35 0.00 / 36.91P

7. Caroline Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Letizia 31241 4.00 / 32.70

8. Carlotta Creutz (RSV Dallgow Dorf e.V) Chelina 282 4.75 / 42.98

9. Kristina Krause (RSV Tollense Gr.Nemerow e. V.) Finesse 285163 4.00 / 33.57

10. Anja Kasdorf (RFV Bornmühle) Tommy 186383 4.00 / 34.10

11. Till-Oliver Weiffenbach (RFV HLG Neustadt e.V.) Chocolate 4890 4.00 / 34.85

11. Ulrike Seehaus (RFV Plau am See e.V) Londus253 4.00 / 34.85

13. Lea Maslaton (RFV HLG Neustadt e.V.) Rahhi422 4.00 / 35.10

14. Udo Scheel (RFV Bollewick e.V.) Granada 264185 4.00 / 35.47

15. Caroline Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Carla 16756 4.00 / 38.79

16. Wolfgang Piehl (RSZ Waldesruh e.V.) Dashing HBC130 5.25 / 46.79

17. Anja Kasdorf (RFV Bornmühle) Lauries Montano K230 8.00 / 35.90

18. Jennifer Rogge (RV Kunow e.V) Felizitas 23159 8.00 / 38.29

19. Detlef Scheller (RFV Bollewick e.V.) Quentin 21318 11.00 / 53.55

20. Lara-Isabel Wendel (RFV HLG Neustadt e.V.) Lamour 82220 18.25 / 50.01

18 Punktespringprüfung Kl.L

Preis der Fa. Heizungs- & Sanitärbau Christian Voß

Preis des Tontechnikers Manfred Haaker, Putlitz

1. Saskia Hartwig (RFV Wittstock e.V.) Latina-S229 44.00 / 45.38P

2. Saskia Ohrmund (RFV HLG Neustadt e.V.) Tabita 5415 44.00 / 45.60P

3. Mike Ortmann (RFV Bollewick e.V.) Liko 4247 44.00 / 47.85P

4. Dörte Herms (PSV Wehnsdorf e.V.) Penelope 323294 44.00 / 50.27P

5. Marcus Kostolnik (RV Beestwind e.V.) Carlson 5158 43.50 / 53.85P

6. Lukas Burmeister (RSG Pritzwalk e.V.) Easy Girl 20416 40.00 / 46.85P

7. Ulrike Seehaus (RFV Plau am See e.V) Londus253 40.00 / 48.15P

8. Wolfgang Schäl (RFV HLG Neustadt e.V.) Twist in Time385 40.00 / 50.47P

9. Caroline Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Letizia 31241 37.75 / 56.21

10. Till-Oliver Weiffenbach (RFV HLG Neustadt e.V.) Anastasia 12017 37.75 / 60.57

11. Lara-Isabel Wendel (RFV HLG Neustadt e.V.) Corneby120 30.00 / 50.02

12. Maik Wernicke (RFV Uenze e.V.) Cascara S.O.61 27.25 / 70.68

13. Wolfhard Lengert (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Rawel 2326 25.00 / 55.38

14. Bianca Lehmann (LG Reiten Berlin e.V.) Caccia35 18.00 / 71.93

15. Martin Riedel (RFV Liebenthal e.V.) Kosta 5213 12.00 / 44.16

16. Christian Voß (RFV Freyenstein e.V.) Stracciatella 5376 12.00 / 48.12

17. Fritz Kluchert (LG Reiten Berlin e.V.) Loreley 93439 12.00 / 49.50

18. Christian Lehmann (RC Gulow e.V) Contessa 180112 11.75 / 52.38

19. Annelie Schmidt (RFV HLG Neustadt e.V.) Le Ehlo232 8.25 / 86.85

20. Nils Alpermann (RFV Freyenstein e.V.) Quarteira314 8.00 / 45.80

21. Christian Voß (RFV Freyenstein e.V.) Alipalooza7 8.00 / 50.02

22. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Whisperman 2399 6.00 / 49.26

23. Lea Maslaton (RFV HLG Neustadt e.V.) Rahhi422 0.75 / 66.32

24. Wolfgang Piehl (RSZ Waldesruh e.V.) Lordario256 -2.00 / 60.47

25. Christian Lehmann (RC Gulow e.V) Avanti 22123 -0.50 / 60.82
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19 Springprfg.Kl.L m.St.

Preis des Milchhofs Frank Thiele, Freyenstein

1. Martin Riedel (RFV Liebenthal e.V.) Kosta 5213 *0.00 / 38.02P

2. Saskia Hartwig (RFV Wittstock e.V.) Latina-S229 *0.00 / 39.02P

3. Martin Riedel (RFV Liebenthal e.V.) Korado 15211 *0.00 / 40.01P

4. Lukas Burmeister (RSG Pritzwalk e.V.) Easy Girl 20416 *4.00 / 38.79P

5. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Luna Grande267 *4.00 / 40.97P

6. Dörte Herms (PSV Wehnsdorf e.V.) Penelope 323294 *4.00 / 41.94P

7. Wolfgang Schäl (RFV HLG Neustadt e.V.) Twist in Time385 *4.00 / 44.05P

8. Lukas Burmeister (RSG Pritzwalk e.V.) Trinity 12418 *36.00 / 69.47P

9. Marcus Kostolnik (RV Beestwind e.V.) Carlson 5158 0.25 / 65.10

10. Lara-Isabel Wendel (RFV HLG Neustadt e.V.) Corneby120 4.00 / 56.55

11. Till-Oliver Weiffenbach (RFV HLG Neustadt e.V.) Anastasia 12017 4.00 / 58.35

12. Saskia Ohrmund (RFV HLG Neustadt e.V.) Tabita 5415 4.00 / 59.60

13. Christian Voß (RFV Freyenstein e.V.) Alipalooza7 4.00 / 60.30

14. Mike Ortmann (RFV Bollewick e.V.) Luis 65266 4.00 / 62.26

15. Nora-Sophie Köhler (RFV HLG Neustadt e.V.) Codex 2199 6.00 / 72.43

16. Mirjam Fitzthum (RFV HLG Neustadt e.V.) Pegasus 481420 8.00 / 60.30

17. Christian Voß (RFV Freyenstein e.V.) Stracciatella 5376 8.00 / 61.02

18. Caroline Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Letizia 31241 8.00 / 61.10

19. Fritz Kluchert (LG Reiten Berlin e.V.) Loreley 93439 8.25 / 65.57

20. Wolfhard Lengert (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Rawel 2326 8.75 / 67.35

21. Nils Alpermann (RFV Freyenstein e.V.) Quarteira314 10.00 / 72.97

22. Wolfgang Piehl (RSZ Waldesruh e.V.) Lordario256 10.50 / 74.10

23. Christian Lehmann (RC Gulow e.V) Avanti 22123 10.50 / 74.68

24. Christian Lehmann (RC Gulow e.V) Contessa 180112 12.50 / 66.77

25. Mike Ortmann (RFV Bollewick e.V.) Liko 4247 16.00 / 61.90

20 Punktespringprfg.Kl.A**

geschlossen

Preis der Fa. KFZ-Elektrik Roland Hirschmann, Freyenstein

1. Saskia Hartwig (RFV Wittstock e.V.) Latina-S229 44.00 / 40.60P

2. Marko Fick (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Caribic 1455 44.00 / 43.29P

3. Colin Hackert (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Nora A281 44.00 / 44.60P

4. Carlotta Creutz (RSV Dallgow Dorf e.V) Chelina 282 44.00 / 45.35P

5. Till-Oliver Weiffenbach (RFV HLG Neustadt e.V.) Chocolate 4890 44.00 / 45.60P

6. Justina Ungnade (RFV Freyenstein e.V.) Stracciatella 5376 44.00 / 46.22P

7. Caroline Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Letizia 31241 44.00 / 46.32P

8. Nora-Sophie Köhler (RFV HLG Neustadt e.V.) Codex 2199 44.00 / 47.26P

9. Ralf Schwuchow (RZFV Im Ländchen Rhinow e.V.) Skari 3438 44.00 / 48.35

10. Hubert Gottwald (RFVV Ludorf e. V.) Let's Dance 36464 44.00 / 50.85

11. Mario Hartwig (RFV Liebenthal e.V.) Curly 71123 44.00 / 51.22

12. Detlef Scheller (RFV Bollewick e.V.) Quentin 21318 44.00 / 53.18

13. Wolfgang Piehl (RSZ Waldesruh e.V.) Dashing HBC130 41.25 / 65.47

14. Ulf Schumacher (PSV Berge e.V.) Sacco 3340 36.00 / 52.05

15. Kim Jenning (RFV Malchow e.V.) Chiquita 7188 29.00 / 51.43

16. Justina Ungnade (RFV Freyenstein e.V.) Alipalooza7 12.00 / 44.38

17. Alleen Ewert (RFV HLG Neustadt e.V.) Atlantis K425 12.00 / 45.10

18. Eike Neumann (RFV Groß Lüben e.V.) Goldfee 359178 12.00 / 45.93

19. Tina Mönnig (Pferdesportclub Tenze e.V.) Leoni 40238 12.00 / 45.94

20. Annelie Schmidt (RFV HLG Neustadt e.V.) Le Ehlo232 12.00 / 46.58

21. Paul Niemz (PSV Zescha e. V.) Chaccira 376 10.75 / 59.72

22. Jennifer Rogge (RV Kunow e.V) Felizitas 23159 10.00 / 50.22

23. Saskia Kuhn (LG Reiten Berlin e.V.) Let's call him Elvis242 7.00 / 50.32

24. Ulf Schumacher (PSV Berge e.V.) Saccora 2341 7.00 / 51.58

25. Alexandra Pudelko (RSZ Waldesruh e.V.) Cesar 42426 0.00 / 40.00

26. Vivien Rogge (RFV Uenze e.V.) Kimberley 70207 -3.00 / 82.80

21 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.L

Preis der Familie Sanne, Neustadt/Dosse

1. Martin Riedel (RFV Liebenthal e.V.) Korado 15211 0.00 / 30.73P

2. Lukas Burmeister (RSG Pritzwalk e.V.) Trinity 12418 0.00 / 34.14P

3. Lara-Isabel Wendel (RFV HLG Neustadt e.V.) Corneby120 0.00 / 36.31P

4. Christian Voß (RFV Freyenstein e.V.) Alipalooza7 0.00 / 36.36P

5. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Little Rose 5252 0.00 / 37.20P

6. Wolfgang Schäl (RFV HLG Neustadt e.V.) Twist in Time385 0.00 / 37.98P

7. Paul Niemz (PSV Zescha e. V.) Loreen 137258 0.00 / 38.98P

8. Christian Voß (RFV Freyenstein e.V.) Stracciatella 5376 0.00 / 41.86P

9. Hubert Gottwald (RFVV Ludorf e. V.) Let's Dance 36464 0.00 / 42.53P

10. Marko Fick (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Caribic 1455 4.00 / 36.23
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11. Martin Riedel (RFV Liebenthal e.V.) Santana 650354 4.00 / 39.44

12. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Cerina 375 4.00 / 40.02

13. Till-Oliver Weiffenbach (RFV HLG Neustadt e.V.) Chocolate 4890 4.00 / 41.10

14. Nora-Sophie Köhler (RFV HLG Neustadt e.V.) Codex 2199 4.00 / 41.72

15. Wolfhard Lengert (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Rawel 2326 4.00 / 45.79

16. Fritz Kluchert (LG Reiten Berlin e.V.) Loreley 93439 4.00 / 47.15

17. Paul Niemz (PSV Zescha e. V.) Chaccira 376 4.25 / 50.19

18. Annelie Schmidt (RFV HLG Neustadt e.V.) Le Ehlo232 5.00 / 53.15

19. Saskia Hartwig (RFV Wittstock e.V.) Latina-S229 5.50 / 55.22

20. Detlef Scheller (RFV Bollewick e.V.) Quentin 21318 6.75 / 60.97

21. Nora Gatzke (LRFV Lentzke e.V.) Quick Connect320 8.00 / 40.63

22. Caroline Gödicke (RFVV Ludorf e. V.) Letizia 31241 8.00 / 42.33

23. Christian Lehmann (RC Gulow e.V) Avanti 22123 8.00 / 45.35

24. Christian Lehmann (RC Gulow e.V) Contessa 180112 8.00 / 47.74

25. Tina Mönnig (Pferdesportclub Tenze e.V.) Leoni 40238 11.00 / 61.85

26. Till-Oliver Weiffenbach (RFV HLG Neustadt e.V.) Anastasia 12017 12.00 / 40.01

27. Wolfgang Piehl (RSZ Waldesruh e.V.) Lordario256 12.25 / 66.47

22 Punktespringprüfung Kl.M*

Preis der Sparkasse Ostprignitz-Ruppin

1. Nils Alpermann (RFV Freyenstein e.V.) Quarteira314 44.00 / 43.57P

2. Fritz Kluchert (LG Reiten Berlin e.V.) Kilkenny 47440 44.00 / 45.90P

3. Laura Strehmel (RFV HLG Neustadt e.V.) Arctos 4453 44.00 / 48.10P

4. Torsten Grabow (RFV Plau am See e.V) Cantu 5444 44.00 / 49.15P

5. Torsten Grabow (RFV Plau am See e.V) Clarissimo 2475 44.00 / 50.80P

6. Maik Junghänel (RV Beestwind e.V.) Carlo 36257 43.75 / 52.10P

7. Torsten Grabow (RFV Plau am See e.V) Lothar 41474 43.75 / 52.80P

8. Nora Gatzke (LRFV Lentzke e.V.) Quick Connect320 42.00 / 46.81P

9. Jan Graefe (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Star Light 10374 41.50 / 53.05

10. Maik Junghänel (RV Beestwind e.V.) Stranger 30377 40.00 / 51.76

11. Andreas Wulff (RFV Liebenthal e.V.) Landmann 53224 38.00 / 41.97

12. Laura Strehmel (RFV HLG Neustadt e.V.) Ascada II454 38.00 / 47.22

13. Mike Ortmann (RFV Bollewick e.V.) Luis 65266 36.50 / 57.01

14. Marcus Kostolnik (RV Beestwind e.V.) Carlson 5158 31.00 / 55.97

15. Lukas Burmeister (RSG Pritzwalk e.V.) Trinity 12418 29.50 / 61.30

16. Hans-Christian Zieten (RFV Bechlin e.V.) Sherry Lady 3364 27.00 / 51.26

17. Jan Graefe (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Summer Night Dream 2379 26.00 / 59.97

18. Lara-Isabel Wendel (RFV HLG Neustadt e.V.) Corneby120 18.50 / 73.19

19. Wolfgang Piehl (RSZ Waldesruh e.V.) Lordario256 14.00 / 63.02

20. Saskia Ohrmund (RFV HLG Neustadt e.V.) Tabita 5415 12.00 / 45.22

21. Martin Riedel (RFV Liebenthal e.V.) Santana 650354 12.00 / 59.65

22. Dörte Herms (PSV Wehnsdorf e.V.) Penelope 323294 10.00 / 50.47

23. Paul Niemz (PSV Zescha e. V.) Loreen 137258 6.00 / 49.60

24. Maik Junghänel (RV Beestwind e.V.) Coretta 7117 2.00 / 75.27

23 Springprfg.Kl.M* m.St.

Preis des Bürgermeisters der Stadt Wittstock und des Ortsbeirates

Freyenstein

1. Martin Riedel (RFV Liebenthal e.V.) Korado 15211 *0.00 / 41.22P

2. Laura Strehmel (RFV HLG Neustadt e.V.) Arctos 4453 *0.00 / 43.18P

3. Maik Junghänel (RV Beestwind e.V.) Coretta 7117 *0.00 / 44.76P

4. Torsten Grabow (RFV Plau am See e.V) Cantu 5444 *0.00 / 45.60P

5. Lukas Burmeister (RSG Pritzwalk e.V.) Trinity 12418 *4.00 / 43.30P

6. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Colina 27101 *4.00 / 43.41P

7. Mike Ortmann (RFV Bollewick e.V.) Liko 4247 *8.00 / 43.47P

8. Torsten Grabow (RFV Plau am See e.V) Clarissimo 2475 *8.00 / 47.25

9. Jan Graefe (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Summer Night Dream 2379 *8.00 / 48.22

10. Saskia Ohrmund (RFV HLG Neustadt e.V.) Tabita 5415 *8.00 / 56.94

11. Marcus Kostolnik (RV Beestwind e.V.) Carlson 5158 0.00 / 61.22

11. Nils Alpermann (RFV Freyenstein e.V.) Quarteira314 0.00 / 54.02

13. Rene Zieba (RFV Reckahn e.V.) Weingeist 38396 4.00 / 59.72

14. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Luna Grande267 4.00 / 59.85

15. Maik Junghänel (RV Beestwind e.V.) Carlo 36257 4.00 / 62.07

16. Torsten Grabow (RFV Plau am See e.V) Lothar 41474 4.00 / 65.05

17. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Corelli 23116 4.75 / 69.97

18. Hans-Christian Zieten (RFV Bechlin e.V.) Cassiopeia 7765 8.00 / 59.76

19. Philipp Lengert (SV Blumenthal/Grabow e.V.Abt.R u.F) Campino 32843 12.00 / 62.47

20. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Little Rose 5252 13.25 / 71.85

21. Laura Strehmel (RFV HLG Neustadt e.V.) Ascada II454 14.50 / 76.35

22. Fritz Kluchert (LG Reiten Berlin e.V.) Kilkenny 47440 17.00 / 86.91
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Stand: 25.08.2013 / 17:10:58

Ergebnisübersicht: Freyenstein,PLS vom 23.-25.08.2013 [191334001] 23.08.2013 - 25.08.2013

24 Dress.Fahrpf.Kl.A - Einspänner -

Aufgabe FA 2* auswendig

Preis des Hirschhofs Hildebrandt, Freyenstein

1. Hartmut Schulz (RFV Putlitz e.V) 6.80P

2. Wolf-Rainer Maschke (RFVV d. Windmühlenstadt Woldegk e.) 6.60P

3. Hartmut Priestaff (RFV Bollewick e.V.) 6.50P

4. Bodo Neumann (RFV Freyenstein e.V.) 6.30P

5. Hartmut Schulz (RFV Putlitz e.V) 5.80

6. Heike Rieckhoff (RFV Preussen Pritzwalk e.V.) 5.50

25 Dress.Fahrpf.Kl.A - Zweispänner -

Aufgabe FA 2* auswendig

Preis der GISAV, GmbH, Wulfersdorf

1. Cordula Gebauer (RFV Elsterwerda e.V.) 7.70P

2. Hartmut Schulz (RFV Putlitz e.V) 7.60P

3. Hartmut Priestaff (RFV Bollewick e.V.) 7.50P

4. Gerald Tuppat (PSV Am Meynbach e.V) 7.40P

5. Heike Rieckhoff (RFV Preussen Pritzwalk e.V.) 7.30

6. Tarek Wendrock (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) 7.20

7. Heinz Priestaff (RFV Bollewick e.V.) 7.00

8. Gerhard Röseler (RFV Preussen Pritzwalk e.V.) 6.80

9. Thomas Raband (RFV Markee e.V.) 6.70

9. Hartmut Schulz (RFV Putlitz e.V) 6.70

11. Tarek Wendrock (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) 6.50

11. Andree Jahn (RFV Preussen Pritzwalk e.V.) 6.50

13. Herbert Wendt (RFV Z.d.Neustädter Weiden e.V) 5.80

26 Hindernisfahren - Zweispänner - Kl. A

Preis der Firma Baumec GmbH, Groß Haßlow

Preis der Firma Frank Wendrock, Service rund ums Pferd

1. Tarek Wendrock (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) 0.00 / 73.72P

2. Herbert Wendt (RFV Z.d.Neustädter Weiden e.V) 0.00 / 76.52P

3. Hartmut Schulz (RFV Putlitz e.V) 0.00 / 77.93P

4. Cordula Gebauer (RFV Elsterwerda e.V.) 0.00 / 80.43P

5. Hartmut Priestaff (RFV Bollewick e.V.) 0.00 / 80.68

6. Heinz Priestaff (RFV Bollewick e.V.) 0.00 / 81.80

7. Thomas Raband (RFV Markee e.V.) 0.00 / 101.55

8. Gerhard Röseler (RFV Preussen Pritzwalk e.V.) 0.00 / 113.14

9. Gerald Tuppat (PSV Am Meynbach e.V) 3.00 / 70.08

10. Tarek Wendrock (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) 3.00 / 78.57

11. Andree Jahn (RFV Preussen Pritzwalk e.V.) 3.00 / 86.60

12. Hartmut Schulz (RFV Putlitz e.V) 6.00 / 107.13

27 Dress.Fahrpf.Kl.A - Vierspänner -

Aufgabe FA 3* auswendig

Preis der Familie Ingrid und Harald Havemann, Freyenstein

1. Heinz Priestaff (RFV Bollewick e.V.) 7.20P

2. Hartmut Schulz (RFV Putlitz e.V) 6.50P

3. Gerald Tuppat (PSV Am Meynbach e.V) 6.00P

4. Tarek Wendrock (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) 5.80P

28 Dress.Fahrpf.Kl.M - Zweispänner -

Aufgabe FM 2* auswendig

Preis der Fa. Sattlerei Kägebein, Parchim

1. Tarek Wendrock (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) 7.40P

2. Gerald Tuppat (PSV Am Meynbach e.V) 7.20P

3. Hartmut Priestaff (RFV Bollewick e.V.) 7.00P

4. Gerhard Röseler (RFV Preussen Pritzwalk e.V.) 6.90P

5. Heinz Priestaff (RFV Bollewick e.V.) 6.80

5. Hartmut Schulz (RFV Putlitz e.V) 6.80

7. Cordula Gebauer (RFV Elsterwerda e.V.) 6.60

8. Heike Rieckhoff (RFV Preussen Pritzwalk e.V.) 6.40

9. Hartmut Schulz (RFV Putlitz e.V) 6.30

10. Tarek Wendrock (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) 6.10

29 Zwei-Phasen-Hindernisfahren - Zweispänner - Kl. M
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Stand: 25.08.2013 / 17:10:58

Ergebnisübersicht: Freyenstein,PLS vom 23.-25.08.2013 [191334001] 23.08.2013 - 25.08.2013

Preis der Fa. Sattlerei Kägebein, Parchim

Preis der Fleischerei Lüdecke, Wittstock

1. Tarek Wendrock (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) 0.00 / 46.45P

2. Gerald Tuppat (PSV Am Meynbach e.V) 0.00 / 48.06P

3. Cordula Gebauer (RFV Elsterwerda e.V.) 0.00 / 51.44P

4. Heinz Priestaff (RFV Bollewick e.V.) 0.00 / 51.48P

5. Gerhard Röseler (RFV Preussen Pritzwalk e.V.) 0.00 / 64.78

6. Hartmut Schulz (RFV Putlitz e.V) 3.00 / 53.56

7. Hartmut Priestaff (RFV Bollewick e.V.) 3.00 / 57.16

8. Hartmut Schulz (RFV Putlitz e.V) 3.00 / 63.36

9. Tarek Wendrock (RV Lindenhof/Kl.Woltersdorf) 3.00 / 84.47
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